

Erhvervsudlejning Ringe ApS
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 39 75 63 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2021.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 12 | Resultatopgørelse |
| 13 | Balance |
| 15 | Egenkapitalopgørelse |
| 16 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhvervsudlejning Ringe ApS Strandvejen 24 8721 Daugård CVR-nr.: 39 75 63 82 Stiftet: 2. august 2018 Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Anders Christian Sørensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Pynten Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af en nyere butiks- og kontorejendom på godt 6.000 m² beliggende med facade direkte ud til motorvejen i Ringe på Midtfyn.

Der er tale om en ejendom som ligger meget attraktivt i forhold til motorvejen og med et tilhørende parkeringsareal. Ud over et stort butiksareal med attraktiv placering har ejendommen to etager med kontorlejemål, der aktuelt gennemgår en totalrenovering til brug for ny lejer, der flytter ind 1.1.2022. Ejendommen er generelt i meget fin stand.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav ændres, vil ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommens forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav på 7,55 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendom er forsigtigt opgjort.

Ankerlejeren er en offentlig lejer med en længere binding, hvorfor ejendommen vurderes at have en højere salgsværdi på nuværende tidspunkt. Herudover er det væsentligste lejemål i stueplan også lejet ud til en fornuftig lejer, som kan udnytte ejendommens potentiale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 235.989 kr. mod 146.480 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.302.455 kr. mod 773.497 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Da vi overtog ejendommen, var der et relativt lille aktuelt lejegrundlag.

Det er efter en målrettet indsats lykkedes at få lejet stort set hele ejendommen ud.

Når ombygningen er afsluttet i kontordelen, er det forventningen at ejendommen vil have et fint afkast og cash-flow og hermed bidrage væsentligt til koncernens drift. Ledelsen er dog bevidst om, at ejendommen som udgangspunkt ikke passer ind i koncernens strategi, hvorfor et salg kan komme på tale, hvis der kommer et attraktivt købstilbud.

Samlet set er ledelsen meget tilfreds med udviklingen i ejendommen og dermed selskabet.

Forventninger til det kommende år

Forventningerne til driften for 2021 er, at det får præg af et overgangså, hvor ejendommen bliver gjort klar til indflytning af ny lejer den 1. januar 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	235.989	146.480
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.252.370	1.487.256
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-5.742</u>	<u>-2.870</u>
Driftsresultat	11.482.617	1.630.866
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-838.377</u>	<u>-639.204</u>
Resultat før skat	10.644.240	991.662
Skat af årets resultat	<u>-2.341.785</u>	<u>-218.165</u>
Årets resultat	8.302.455	773.497
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>8.302.455</u>	<u>773.497</u>
Disponeret i alt	8.302.455	773.497

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.092	25.834
4	Investeringsejendomme	35.206.000	22.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	35.226.092	22.025.834
	Anlægsaktiver i alt	35.226.092	22.025.834
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.154	32.876
	Tilgodehavende selskabsskat	215.502	154.221
	Andre tilgodehavender	171.459	256.659
	Periodeafgrænsningsposter	622	11.892
	Tilgodehavender i alt	394.737	455.648
	Likvide beholdninger	18.545	14.054
	Omsætningsaktiver i alt	413.282	469.702
	Aktiver i alt	35.639.374	22.495.536

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	15.937.068	7.634.613
Egenkapital i alt	15.987.068	7.684.613
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.879.758	2.322.471
Hensatte forpligtelser i alt	4.879.758	2.322.471
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.029.984	0
Anden gæld	0	5.540.875
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.029.984	5.540.875
 5 Kortfristet del af langfristet gæld	500.872	288.000
Gæld til pengeinstitutter	113	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	452.459	789.589
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.084.826	4.732.464
Anden gæld	704.294	1.137.524
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.742.564	6.947.577
 Gældsforpligtelser i alt	14.772.548	12.488.452
 Passiver i alt	35.639.374	22.495.536
 1 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	6.861.116	6.911.116
Overført fra resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>773.497</u>	<u>773.497</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	7.634.613	7.684.613
Overført fra resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>8.302.455</u>	<u>8.302.455</u>
	<u>50.000</u>	<u>15.937.068</u>	<u>15.987.068</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi ultimo	35.206.000	
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	11.252.370	

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	143.213	96.290
Andre finansielle omkostninger	695.164	542.914
	<u>838.377</u>	<u>639.204</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	28.704	0
Tilgang i årets løb	0	28.704
Kostpris ultimo	<u>28.704</u>	<u>28.704</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.870	0
Årets afskrivninger	-5.742	-2.870
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.612</u>	<u>-2.870</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.092</u>	<u>25.834</u>

4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	11.646.324	9.133.580
Tilgang i årets løb	1.989.630	2.512.744
Afgang i årets løb	-36.000	0
Kostpris ultimo	<u>13.599.954</u>	<u>11.646.324</u>
Regulering til dagsværdi primo	10.353.676	8.866.420
Årets regulering til dagsværdi	11.252.370	1.487.256
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>21.606.046</u>	<u>10.353.676</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.206.000</u>	<u>22.000.000</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent, Ringe (kontor / butik) 7,55

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 3.293 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 15.987 t.kr. til 13.418 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.530.856	500.872	10.029.984	8.036.474
	10.530.856	500.872	10.029.984	8.036.474

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.531 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 35.206 t.kr.

Der er efter statusdagen tinglyst underpant i alt 45.192 t.kr. til sikkerhed for etableret byggekredit. Pantet giver sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pynten Holding ApS, CVR-nr. 39756382 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.